Wilo-Control SC-Fire Diesel
Pioneering for You
2 541 367-Ed.02 / 2015-10-Wilo
de 	 Einbau- und Betriebsanleitung
en 	 Installation and operating instructions
fr 	 Notice de montage et de mise en service
nl 	 Inbouw- en bedieningsvoorschriften
Fig. 1:

Einbau- und Betriebsanleitung Wilo SC-Fire Diesel 5
5 Angaben über das Erzeugnis
5.1 Typenschlüssel
5.3 Lieferumfang
• Schaltgerät
• Schaltplan
• Einbau- und Betriebsanleitung
• Prüfprotokoll gemäß EN60204-1
6 Beschreibung und Funktion
6.1 Beschreibung des Produktes (Fig. 1)
6.1.1 Funktionsbeschreibung
Das Schaltgerät wird zur Steuerung einer Diesel-
pumpe in Sprinkleranlagen nach EN 12845 ver-
wendet. Der Dieselmotor wird nach Auslösung des
Druckschalters automatisch durch die Steuerung
und den Anlasser gestartet. Es werden bis zu max.
6 Startversuche durchgeführt. Nach erfolgtem
Anlauf des Motors kann dieser nur von Hand
gestoppt werden, wenn der Druck im System
erreicht ist.
Zur automatischen Nachspeisung des Pumpen-
auffüllbehälters kann der Dieselmotor über einen
angeschlossenen Schwimmerschalter angesteu-
ert werden. Die Betriebszustände der Anlage wer-
den optisch über LEDs sowie ein LC-Display in der
Tür angezeigt. Die Bedienung erfolgt über den
Drehknopf und über die Taster in der Tür.
Zur Weiterleitung von Betriebs- oder Störmeldun-
gen an die Gebäudeleittechnik stehen potential-
freie Kontakte zur Verfügung.
6.1.2 Aufbau des Schaltgerätes (Fig. 1)
Der Aufbau des Schaltgerätes ist von der Leistung
der anzuschließenden Pumpe abhängig. Es
besteht aus folgenden Hauptkomponenten:
• Hauptschalter: Ein-/Ausschalten des Schaltgerä-
tes (Fig. 1, Pos. 1)
• Human-Machine-Interface (HMI): LC-Display zur
Anzeige der Betriebsdaten (siehe Menüs), LEDs zur
Anzeige des Betriebszustandes (Betrieb/Störung),
Bedienknopf zur Menü-Auswahl und Parameter-
eingabe (Fig. 1, Pos. 2)
• Grundplatine: Platine mit Mikrocontroller (Fig. 1,
Pos. 4)
• Wandlerplatine: Wandlung der Spannung von
12 VDC auf 24 VDC, Wandlung Drehzahlsignal
(Fig. 1, Pos. 5)
• Absicherung von Bauteilen: Absicherungen der
Steuerung und angeschlossene Bauteile mittels
Schmelzsicherungen (Fig. 1, Pos. 7)
• Schütze/Relais: Schütze/Relais zum Zuschalten
des Anlassers sowie Magnetschalter (Fig. 1, Pos. 6)
• Ladegeräte: Ladegeräte zum automatischen
Laden der Starterbatterien (Fig. 1, Pos. 3)
• Notstarttaster: steuerungsunabhängiges Starten
des Dieselmotors mit Batterie A oder Batterie B
(Fig. 1, Pos. 8)
• Schlüsselwahlschalter: Automatik ein- /ausschal-
ten (Auto on/off) (Fig. 1, Pos. 9)
Beispiel: W-CTRL-SC-F-1x4,25-47,7KW-M-FM-ND4-D
W W = WILO
CTRL Steuerung
SC Smart Control = Steuerungseinheit
F F = Feuerlöschzwecke
1x Pumpenanzahl
47,7 kW Nennleistung Dieselmotor [kW]
M 1~230 V, 50 Hz
FM Frame mounted (auf Grundrahmen montiert)
ND4 New Design Schaltkasten 400x950x250mm
D Schaltgerät für Dieselpumpe
5.2 Technische Daten (Standardausführung)
Netzversorgungsspannung [V]: 1~230 V (L, N, PE)
Frequenz [Hz]: 50/60 Hz